

Viatris Slovakia s.r.o.
(predtým BGP Products s. r. o.)

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY
K 31. DECEMBRU 2021

A

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM
ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH
PREDPISOV



**Výročná správa
za rok 2021
Viatris Slovakia s.r.o.**

OBSAH

O KONCERE VIATRIS

ÚVODNÉ SLOVO

- 1. ZÁKLADNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI**
- 2. MISIA KONCERNU VIATRIS**
- 3. VÍZIA KONCERNU VIATRIS**
- 4. HODNOTY KONCERNU VIATRIS**
- 5. OSTATNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI**
- 6. ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA**
 - 6.1. VÝROK AUDITORA K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE ZA ROK 2021**
 - 6.2. ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2021**

O KONCERNE VIATRIS

Viatris je medzinárodná farmaceutická spoločnosť odhodlaná určovať nové štandardy v zdravotnej starostlivosti. **Globálna spoločnosť Viatris sa sformovala spojením globálnej spoločnosti Mylan a divízie UpJohn spoločnosti Pfizer, v novembri 2020.** Spoločnosť Viatris je na Slovensku zastúpená právnickými osobami Viatris Slovakia s.r.o., Mylan s.r.o. a Meda Pharma s.r.o.

V rámci celosvetovej spolupráce pri zabezpečovaní prístupu k liekom najvyššej kvality 7 miliardám ľudí zavádzame inovácie, aby sme uspokojili všetky aktuálne nenaplnené potreby; zabezpečujeme, aby spoľahlivosť a špičkové služby boli vždy samozrejmosťou; robíme to, čo je správne, nie to, čo je jednoduché a ovplyvňujeme budúci vývoj vďaka svojej pozícii odhodlaného svetového lídra.

Ponúkame rastúce portfólio s viac ako 1 100 generickými a originálnymi liekmi. Okrem toho ponúkame širokú škálu antiretrovírusových liekov, na ktoré spolieha približne jedna tretina pacientov trpiacich na HIV/AIDS v rozvojových krajinách. Radíme sa medzi jedného z najväčších výrobcov liečiv a v súčasnosti predávame lieky približne v 150 krajinách a oblastiach. Viac ako 20 000 našich zamestnancov je oddaných zlepšovať vzťahy s našimi zákazníkmi a zvyšovať dostupnosť liekov pre pacientov na celom svete.

Avšak nemusíte nám to veriť. Pozrite sa sami. www.viatris.com

Vážení spoločníci, vážení obchodní partneri, vážení kolegovia,

V roku 2021 spoločnosť **Viatriis Slovakia s.r.o.** na Slovensku naplňala globálnu stratégiu firmy, zameranú na dostupnosť kvalitných liekov, ktoré sú cenovo prístupné pre všetkých pacientov, vo všetkých lekárňach na Slovensku. V siedmom roku existencie firmy na Slovensku sme sa sústredili aj na zvýšenie povedomia značky Viatriis.

Náš marketingový a predajný tím sa podieľal na podpore zvyšovania povedomia značky **Viatriis** medzi zdravotníckymi pracovníkmi, predovšetkým lekármi a lekárnikmi. Počas celého roku naši medicínski reprezentanti absolvovali veľké množstvo návštev lekárov a lekárnikov, s cieľom informovať o značke **Viatriis** a propagovať lieky ako aj novinky od našej spoločnosti. Podieľali sme sa aj na významných celoslovenských edukačných aktivitách pre lekárnikov.

Cieľom spoločnosti **Viatriis** bola aj v roku 2021 silná marketingová a predajná podpora produktov, ktorú prináša na trh globálna spoločnosť Viatriis. Hlavnou stratégiou v cenovej politike bolo riadiť portfólio tak, aby sa stalo cenovo dostupným pre pacientov. Našou prednosťou do budúcnosti sú nové lieky s konkurencieschopnou cenou, skúsený lokálny manažment so spoločnou víziou a kvalitní a vzdelaní zamestnanci, ktorí dokážu hľadať a nájsť východiská pre riešenie operatívnych a strategických úloh, ktoré pred nami stoja. Vzájomná spolupráca, koordinácia a komunikácia lokálnych, regionálnych a globálnych funkcií v rámci celosvetovej štruktúry Viatriis-u dáva veľký potenciál na trvalý rast firmy, ktorý bude základom pri budovaní novej značky firmy.

Viatriis je súčasťou Asociácie výrobcov generických liekov (GENAS). Spolu s jej ďalšími členmi sa aktívne podieľame na formulácii dlhodobu udržateľnej liekovej politiky a zlepšení podnikateľského prostredia v rámci celého liekového reťazca.

Koncom roka 2019 boli prvýkrát zverejnené informácie o novom koronavíruse COVID-19 v Číne. V prvých mesiacoch roka 2020 sa vírus rozšíril takmer do všetkých krajín sveta, vrátane Slovenska. Na základe analýzy momentálne dostupných informácií, manažment spoločnosti považuje túto skutočnosť za udalosť, ktorá neohrozuje nepretržité fungovanie spoločnosti v činnosti ani nevyžaduje žiadnu úpravu v účtovnej závierke 2021. Spoločnosť nezaznamenala žiadne zníženie dopytu. Manažment spoločnosti vidí isté riziko v prípadnej nákaze zamestnanca a následnej karanténe ostatných zamestnancov, pristúpil preto k preventívnym opatreniam zameraným na zvýšenie hygienických štandardov (poskytnutie ochranných rúšok a rukavíc zamestnancom, častá dezinfekcia priestorov a vozidiel, rozdelenie kancelárskych zamestnancov do dvoch skupín, obmedzenie stretávania sa zamestnancov z rôznych oddelení) a motivačná podpora vakcinácie zamestnancov. Situácia sa dynamicky vyvíja, a preto ju manažment spoločnosti naďalej pozorne monitoruje a v prípade nutnosti podnikne všetky možné kroky na odvrátenie jej negatívnych dopadov na spoločnosť.

V rámci dovŕšenia integračného procesu a konsolidácie obchodných a marketingových aktivít na Slovensku, spoločnosť Viatriis Slovakia s.r.o. v Q4 2021 odkúpila konsignačné sklady globálnych spoločností Mylan a Meda, a začlenila produktové portfóliá do svojho obchodného sortimentu, spolu s ich marketingovou podporou.

Dňa 02.03.2022 došlo zápisom do Obchodného registra k zmene názvu a sídla spoločnosti BGP Products s.r.o., na **Viatriis Slovakia s.r.o.**, Bottova 7939/2A, 811 09 Bratislava. Integrácia zamestnancov spoločnosti Mylan s.r.o. ako aj produktového portfólia spoločnosti UpJohn (ex Pfizer) prebehla v Q2 2022, čím sa zavŕšil integračný proces spoločnosti Viatriis na Slovensku.

Ku dňu zostavenia, ale pred vydaním tejto účtovnej závierky, v súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine, je Slovenská republika pod vplyvom migračnej vlny utečencov z Ukrajiny. Manažment spoločnosti neočakáva priamy významný vplyv tejto skutočnosti na finančnú pozíciu a budúce výsledky spoločnosti. Spoločnosť bude sledovať aktuálny vývoj situácie a operatívne reagovať na skutočnosti tak, aby sa minimalizovali dopady na hospodárenie.

Dovoľte mi týmto spôsobom poďakovať sa všetkým zamestnancom spoločnosti **Viatriis Slovakia s.r.o.** za prácu vykonanú v roku 2021, za dosiahnutý hospodársky výsledok, za ich ochotu aktívne sa podieľať na budovaní firmy počas celého roku 2021. Rád by som sa touto cestou poďakoval aj všetkým našim obchodným partnerom za ich spoluprácu.



Milan Černek

konateľ a riaditeľ spoločnosti **Viatriis Slovakia s.r.o.**

1. ZÁKLADNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI

Spoločnosť Viatris Slovakia s. r. o. bola založená v roku 2014. Spoločnosť zahájila činnosť vo februári 2015. V januári 2015 uzavrela spoločnosť s Abbott Laboratories s.r.o. zmluvu o prevode časti závodu, divízie EPD – Established Product Division. Jediným vlastníkom spoločnosti je BGP Products S.a r.l. , Luxemburg.

Spoločnosť je členom celosvetového koncernu Viatris, ktorý sa zaoberá vývojom, výrobou a predajom farmaceutických produktov.

Spoločnosť bola zapísaná do Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka číslo 100824/B dňa 15. októbra 2014. Sídlo spoločnosti je k dátumu účtovnej závierky na adrese Karadžičova 10, 821 08 Bratislava.

Hlavným predmetom činnosti spoločnosti je distribúcia liečiv, reklamná činnosť a marketing s cieľom podpory predaje portfólia korporácie Viatris na slovenskom farmaceutickom trhu.

Po siedmom roku pôsobenia spoločnosti Viatris Slovakia s.r.o. na slovenskom farmaceutickom trhu bola dosiahnutá nasledujúca trhovú pozícia farmaceutických produktov značky Viatris (Viatris Slovakia s.r.o.)

	r. 2015	r. 2016	r. 2017	r. 2018	r. 2019	r. 2020	r. 2021
Farmaceut. trh celkom - pozícia	16.	16.	16.	16.	16.	16.	13.
Farmaceut. trh celkom - podiel	1,8%	1,7%	1,7%	1,7%	1,8%	1,8%	1,9%

Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2021:

1. BGP Products S.a r.l., Place de Paris 2, Luxemburg L - 2314, Luxemburské veľkoveľkovoľvodstvo, výška obchodného podielu 100%, splatené 100%

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2021:

Jozef Belčík - konateľ
Milan Černek - konateľ

Spoločnosť nemá žiadne dcérske spoločnosti.

Priemerný počet zamestnancov Spoločnosti v roku 2021 bol 54,2 (v roku 2021 to bolo 52 zamestnancov). Spoločnosť nemá významný vplyv na zamestnanosť.

Hlavné ekonomické ukazovatele

v EUR	2021	2020
Aktíva celkom	31 785 969	16 672 804
Neobežný majetok	151 447	64 614
Obežný majetok	31 552 828	15 811 479
Časové rozlíšenie	81 694	796 711
Pasíva celkom	31 785 969	16 672 804
Základné imanie	8 414 560	8 414 560
Kapitálové fondy	10 057	827
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-79 654	-255 007
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	462 409	184 583
Závazky	22 978 221	8 326 563
Časové rozlíšenie	376	1 278

Ukazovatele finančnej situácie

v EUR	2021	2020
Celková zadlženosť	0.72	0.50
Dlhodobá zadlženosť	0	0
Okamžitá likvidita	0.02	0.04
Bežná likvidita	0.50	0.95
Celková likvidita	1.35	2.20

Ukazovatele efektívnosti hospodárenia

v %	2021	2020
Rentabilita celkového kapitálu ROA	1.9	1.5
Rentabilita tržieb	1.6	0.9
Rentabilita základného imania	7.1	3.0
Rentabilita vlastného kapitálu ROE	6.8	3.0

2. MISIA KONCERNU VIATRIS

V spoločnosti Viatris sme odhodlaní určovať nové štandardy v oblasti zdravotnej starostlivosti. V rámci celosvetovej spolupráce na zabezpečovaní čo najkvalitnejších liekov pre 7 miliárd ľudí sa snažíme:

- zavádzať inovácie, aby sme splnili všetky aktuálne potreby
- zabezpečiť, aby spoľahlivosť a špičkové služby boli vždy samozrejmosťou
- robiť to, čo je správne, nie to, čo je jednoduché
- ovplyvňovať budúci vývoj vďaka svojej pozícii odhodlaného svetového lídra.

3. VÍZIA KONCERNU VIATRIS

Usilujeme o neúprosné zlepšenie inovácie produktu, zákazníckych služieb a globálnu prevádzkovú dokonalosť s cieľom zaistiť spoločnosti VIATRIS pozíciu jedného z najväčších globálnych poskytovateľov generických a špecializovaných liečiv. Budeme sa i naďalej zameriavať na neuspokojené potreby našich zákazníkov a umožníme im prístup k našim produktom po celom svete. Vďaka tomuto pevnému záväzku veríme, že môžeme pacientom, zákazníkom, akcionárom a našim zamestnancom predat pridanú hodnotu, bez kompromisu v oblasti kvality našich produktov a integrity našej spoločnosti.

4. HODNOTY KONCERNU VIATRIS

Servis - vynakladáme úsilie na splnenie potrieb našich zákazníkov, poskytujeme najvyššiu kvalitu produktov a vysoký štandard zákazníckych služieb.

Inovácia - máme netradičný, vizionársky a odvážny prístup, zavádzame nové spôsoby, ktoré pomáhajú zlepšiť kvalitu života.

Tímová práca - vyhľadávame príležitosti k spolupráci, čím efektívnejšie dosahujeme ciele.

Integrita - správame sa zodpovedne a eticky, dôsledne udržiavame kvalitu našich výrobkov, bezpečnosť pracovníkov a čisté životné prostredie.

Spoľahlivosť - spoľahlivosť je pre nás základom a spoľahlivo plníme naše sľuby.

5. OSTATNÉ ÚDAJE O SPOLOČNOSTI

Po dátume podpisu výročnej správy a účtovnej závierky nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by mali závažný dopad na výročnú správu za rok 2021 a účtovnú závierku k 31. decembru 2021.

Spoločnosť nevynaložila v roku 2021 žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

V sledovanom období spoločnosť nenadobudla a nevlastní žiadne vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, ani dočasné listy a obchodné podiely materskej spoločnosti.

Návrh na distribúciu účtovného zisku roku 2021 vo výške 462 409,16 EUR: 79 653,54 EUR prevod na neuhradenú stratu minulých období; 359 635,16 EUR prevod na nerozdelený zisk minulých období; a 23 120,46 EUR na zákonný rezervný fond.

Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť nevyvíja žiadne významné aktivity v oblasti životného prostredia a ani jej činnosť nemá žiadny významný dopad na túto oblasť.

Spoločnosť nie je vystavená žiadnym významným rizikám ani neistotám.

Spoločnosť nepoužíva nástroje podľa osobitného predpisu na riadenie rizík, a zabezpečovanie plánovaných obchodov, nie je vystavená významným cenovým a úrokovým rizikám a rizikám likvidity a preto nepoužíva finančné nástroje a neúčtuje o finančných zabezpečovacích derivátoch.

Spoločnosť neemitovala cenné papiere, ktoré by boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu.

6. ÚČTOVNÁ ZAVIERKA

Neoddeliteľnou súčasťou výročnej správy je účtovná závierka k 31. decembru 2021 overená audítormi.

Viatris Slovakia s.r.o.

(predtým BGP Products s. r. o.)

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti Viatris Slovakia s.r.o. (predtým BGP Products s. r. o.):

SPRÁVA Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Viatris Slovakia s.r.o. (predtým BGP Products s. r. o.) (ďalej len „spoločnosť“), ktorá zahŕňa súvahu k 31. decembru 2021, výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti k 31. decembru 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov sa bližšie uvádza v odseku *Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky*. Od spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky vrátane Etického kódexu audítora, ktoré sú relevantné pre náš audit účtovnej závierky, a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že získané audítorské dôkazy poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti zodpovedá za zostavenie účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz v súlade so zákonom o účtovníctve, a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán spoločnosti považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, aby neobsahovala významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky štatutárny orgán zodpovedá za zhodnotenie schopnosti spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú reálnu možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá obsahuje názor audítora. Primerané uistenie predstavuje vysoký stupeň uistenia, ale nie záruku, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí prípadnú významnú nesprávnosť. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a považujú sa za významné, ak by bolo opodstatnené očakávať, že jednotlivé alebo v súhrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia používateľov, ktoré boli prijaté na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus počas celého auditu. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a vykonávame audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre názor audítora. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie aby sme vyjadrili názor na efektívnosť interných kontrol spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód, ako aj primeranosť účtovných odhadov a súvisiacich informácií zverejnených štatutárnym orgánom.
- Predkladáme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne používa účtovnú zásadu nepretržitého pokračovania v činnosti, a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú takéto zverejnené informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery však vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane zverejnených informácií, ako aj to, či účtovná závierka verne zobrazuje uskutočnené transakcie a udalosti.

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH PREDPISOV

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky sme zodpovední za oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a za vyhodnotenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Podľa nášho názoru, na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2021 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o spoločnosti a jej situácii, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávne vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava 25. októbra 2022



Ing. Miloš Martončík, FCCA
zodpovedný audítor
Licencia SKAu č. 948

V mene spoločnosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu č. 014

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 1

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć Đ Ę F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 4 1 4 4 7 9 3 IČO 4 7 9 2 1 0 4 8 SK NACE 8 2 . 9 9 . 0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka malá X veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 1 2 0 2 1 do 1 2 2 0 2 1 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 2 0 do 1 2 2 0 2 0
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

V i a t r i s S l o v a k i a s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica Číslo
B O T T O V A 7 9 3 9 / 2 A

PSČ Obec
8 1 1 0 9 B R A T I S L A V A - M E S T S K Á Č A S Ť S T A R É M E S T O

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti
O b c h o d n ý r e g i s t e r O k r e s n é h o s ú d u B r a t
i s l a v a I , v l o ž k a č í s l o 1 0 0 8 2 4 / B

Telefónne číslo Faxové číslo
0 2 4 0 2 0 3 8 0 0

E-mailová adresa
M I L A N . C E R N E K @ V I A T R I S . C O M

Zostavená dňa:

2 0 . 0 6 . 2 0 2 2

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01		3 3 9 7 5 2 6 7	3 1 7 8 5 9 6 9	
				2 1 8 9 2 9 8	1 6 6 7 2 8 0 4	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02		2 2 9 6 9 9	1 5 1 4 4 7	
				7 8 2 5 2	6 4 6 1 4	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03		1 7 8 8 6	0	
				1 7 8 8 6	2 2 0 0	
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05		1 7 8 8 6	0	
				1 7 8 8 6	2 2 0 0	
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				0
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		2 1 1 8 1 3	1 5 1 4 4 7	
				6 0 3 6 6	6 2 4 1 4	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12				
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13		9 0 1 3	8 3 3 0	
				6 8 3	2 1 9 4	
3.	Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 092A/	14		2 0 2 8 0 0	1 4 3 1 1 7	
				5 9 6 8 3	6 0 2 2 0	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A,06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29				
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30				
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31				
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32				
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	3 3 6 6 3 8 7 4	3 1 5 5 2 8 2 8		
			2 1 1 1 0 4 6		1 5 8 1 1 4 7 9	
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	2 1 6 5 2 0 7 1	1 9 5 4 1 0 2 5		
			2 1 1 1 0 4 6		8 8 0 3 3 8 4	
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35				
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36				
3.	Výrobky (123) - /194/	37				
4.	Zvieratá (124) - /195/	38				
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	2 1 6 5 2 0 7 1	1 9 5 4 1 0 2 5		
			2 1 1 1 0 4 6		8 8 0 3 3 8 4	
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40				
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	8 7 6 5 1 3	8 7 6 5 1 3		
			0		5 0 6 9 9 5	
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	0	0		
			0		3 8 6 7 2	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			3 8 6 7 2
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	8 7 6 5 1 3	8 7 6 5 1 3	4 6 8 3 2 3
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	1 0 7 3 8 2 6 5	1 0 7 3 8 2 6 5	6 2 3 4 5 8 2
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	1 0 7 3 8 2 1 8	1 0 7 3 8 2 1 8	4 9 9 4 2 7 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	2 4 5 9 3 7 6	2 4 5 9 3 7 6	1 5 3 6 3 8 4
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1		Netto 2
				Korekcia - časť 2		Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	8 2 7 8 8 4 2	8 2 7 8 8 4 2		
					3 4 5 7 8 8 9	
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58				
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59				
					1 2 2 4 7 6 1	
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60				
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61				
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62				
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63				
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64				
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	4 7	4 7		
					1 5 5 4 8	
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66				
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67				
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68				
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69				
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70				



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	3 9 7 0 2 5	3 9 7 0 2 5	2 6 6 5 1 8
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72			
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	3 9 7 0 2 5	3 9 7 0 2 5	2 6 6 5 1 8
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	8 1 6 9 4	8 1 6 9 4	7 9 6 7 1 1
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 7 3 5 8	1 7 3 5 8	7 4 5 8 5
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	6 4 3 3 6	6 4 3 3 6	7 2 2 1 2 6
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	3 1 7 8 5 9 6 9		1 6 6 7 2 8 0 4
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	8 8 0 7 3 7 2		8 3 4 4 9 6 3
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	8 4 1 4 5 6 0		8 4 1 4 5 6 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	8 4 1 4 5 6 0		8 4 1 4 5 6 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83			
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84			
A.II.	Emisné ážio (412)	85			
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86			
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	1 0 0 5 7		8 2 7
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	1 0 0 5 7		8 2 7
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89			



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťín (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	- 7 9 6 5 4	- 2 5 5 0 0 7
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98		
2.	Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	99	- 7 9 6 5 4	- 2 5 5 0 0 7
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	4 6 2 4 0 9	1 8 4 5 8 3
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	2 2 9 7 8 2 2 1	8 3 2 6 5 6 3
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	9 7 3	5 2 0 2
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	9 7 3	5 2 0 2
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	0	
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	2 2 3 9 5 3 5 7	6 8 3 6 1 4 0
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	2 9 2 6 1 8 3	1 8 5 2 6 3 8
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	2 1 0 1 7 8 5	1 3 2 8 7 7 8
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	8 2 4 3 9 8	5 2 3 8 6 0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	1 8 7 4 1 2 7 8	4 5 5 3 7 4 0
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	1 0 9 6 1 4	8 7 2 3 4
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	8 6 7 3 2	7 0 6 8 1
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	5 3 1 5 5 0	2 7 1 8 4 7
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135		
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	5 8 1 8 8 0	1 4 8 5 2 1 0
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	7 3 8 6 4	5 6 4 2 4
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	5 0 8 0 1 6	1 4 2 8 7 8 6
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	1 1	1 1
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, 4755A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	3 7 6	1 2 7 8
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		3 7 6
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	3 7 6	9 0 2



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	3 6 6 0 0 2 8 3	2 7 8 2 3 0 0 2
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	3 6 6 1 1 2 5 5	2 7 8 2 5 6 0 4
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	2 8 6 4 3 2 5 7	2 1 6 6 4 3 1 5
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	7 9 5 7 0 2 6	6 1 5 8 6 8 7
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	8 3	
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	1 0 8 8 9	2 6 0 2
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	3 5 9 5 5 9 9 8	2 7 5 6 2 0 7 2
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	2 7 1 5 7 7 2 5	2 1 4 6 5 1 1 5
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	1 6 9 3 9 5	1 6 9 0 5 3
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	1 4 8 5 5 3 2	1 9 9 2 0 0
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	3 2 2 8 6 8 2	2 0 5 2 0 6 7
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	3 0 8 6 3 7 1	2 5 1 2 7 6 1
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	2 0 9 6 4 8 3	1 7 7 9 8 0 2
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	8 0 2 9 9 6	6 8 0 5 4 8
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	1 8 6 8 9 2	5 2 4 1 1
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	2 1 8 6 6 1	1 7 5 9 9 7
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	3 0 0 6 5	2 8 3 3 5 0
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	3 0 0 6 5	2 8 3 3 5 0
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	8 7 6	
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	- 9 2 3	- 1 0 6 6
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	5 7 9 6 1 4	7 0 5 5 9 5
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	6 5 5 2 5 7	2 6 3 5 3 2

Výkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

DIČ 2 0 2 4 1 4 4 7 9 3

Ičo 4 7 9 2 1 0 4 8



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	4 5 5 8 9 4 9	3 9 3 7 5 6 7
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	2 2 1	3 2 7
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	1 0 6	1 6
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40	1 0 6	1 6
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	1 1 5	3 1 1
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	5 5 7 8 8	1 3 4 7 3
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	5 1 0 8 6	9 2 8 8
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50	5 1 0 8 6	9 2 8 8
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O.	Kurzové straty (563)	52	4 3 9	5 2 8
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	4 2 6 3	3 6 5 7



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 5 5 5 6 7	- 1 3 1 4 6
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	5 9 9 6 9 0	2 5 0 3 8 6
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	1 3 7 2 8 1	6 5 8 0 3
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	5 4 5 4 7 0	1 7 9 6 5 0
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 4 0 8 1 8 9	- 1 1 3 8 4 7
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	4 6 2 4 0 9	1 8 4 5 8 3

1. POPIS SPOLOČNOSTI

Viatris Slovakia s.r.o. (ďalej len spoločnosť) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 05.09.2014. Dňa 15.10.2014 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I, oddiel Sro, vložka 100824/B, s identifikačným číslom 47921048. Spoločnosť sídli na adrese Bottova 7939/2A, 811 09 Bratislava, Slovenská republika.

Hlavným predmetom činnosti je:

1. reklamná a sprostredkovateľská činnosť, prieskum trhu a marketingová činnosť,
2. veľkodistribúcia liekov,
3. administratívne, počítačové služby, služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov a vedenie účtovníctva,
4. kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod),
5. kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živností (veľkoobchod).

Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	54,2	52
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	55,0	53
počet vedúcich zamestnancov	3	3

Informácie o štruktúre spoločníkov

Spoločník, akcionár k 31.12.2021	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
BGP Products S.à.r.l.	8 414 560 EUR	100%	100%	0%

Spoločník, akcionár do dňa zmeny v štruktúre spoločníkov, akcionárov	Dátum zmeny	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
		absolútne	v %		
Abbott Laboratories Slovakia s.r.o.	11.2.2015	8 414 560 EUR	100%	100%	0%

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2021

Orgán	Funkcia	Meno
Štatutárny orgán	Konateľ	Milan Černek
	Konateľ	Jozef Belčík
Výkonné vedenie	Head of Finance CZ&SK	Jiří Kačírek
	Head of Business Unit Retail	Anna Puchá
	Head of Business Unit Trade	Maroš Vaňo
	Head of Business Unit Thrombois	Denisa Longauerová

Informácie o konsolidovanom celku

Spoločnosť je súčasťou skupiny Viatris. Ultimátnym vlastníkom je spoločnosť Viatris Inc., s registrovaným sídlom v Mylan Boulevard 1000, Canonsburg, PA 15317, Spojené štáty americké.

Materská účtovná jednotka, BGP Products S.à.r.l. so sídlom Place de Paris 2, Luxemburg L-2314, Luxemburské veľkovoľvodstvo, je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku podľa § 22 ods. 8 zákona o účtovníctve.

Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje Viatris Inc. a táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti resp. na webovej stránke spoločnosti.

Spoločnosť nie je materskou účtovnou jednotkou.

2. ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Účtovná závierka bola zostavená za obdobie od 01.01.2021 do 31.12.2021 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a postupov účtovania pre podnikateľov. Je zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti ako riadna účtovná závierka.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2020 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 16. decembra 2021.

Koncom roka 2019 boli prvýkrát zverejnené informácie o novom koronavíruse v Číne. V prvých mesiacoch roka 2020 sa vírus rozšíril takmer do všetkých krajín sveta, vrátane Slovenska. Na základe analýzy momentálne dostupných informácií, manažment spoločnosti považuje túto skutočnosť za udalosť, ktorá neohrozuje nepretržité fungovanie spoločnosti v činnosti ani nevyžaduje žiadnu úpravu v účtovnej závierke 2020.

Manažment spoločnosti vidí isté riziko v prípadnej nákeze zamestnanca a následnej karanténe ostatných zamestnancov, pristúpil preto k preventívnym opatreniam zameraným na zvýšenie hygienických štandardov (poskytnutie ochranných rúšok a rukavíc zamestnancom, častá dezinfekcia priestorov, striedanie zamestnancov v kanceláriách, obmedzenie stretávania sa zamestnancov z rôznych oddelení). Situácia sa dynamicky vyvíja, a preto ju manažment spoločnosti naďalej pozorne monitoruje a v prípade nutnosti podnikne všetky možné kroky na odvrátenie jej negatívnych dopadov na spoločnosť.

3. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2020 a 2021 sú nasledovné:

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Aktivované náklady na vývoj	-	-	-
Softvér	4-5 rokov	20-25%	lineárna
Oceniteľné práva	-	-	-
Goodwill	6 rokov	16,67%	lineárna
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	-	-	-

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje reálnou hodnotou a účtuje sa v prospech účtu výnosy budúcich období.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Oceňovací rozdiel k nadobudnutému majetku predstavuje rozdiel medzi ocenením podniku (alebo jeho časti) nadobudnutého hlavne kúpou alebo vkladom alebo ocenením majetku a záväzkov v rámci zmien spoločnosti, s výnimkou zmeny právnej formy, a súhrnným ocenením jednotlivých položiek majetku v účtovníctve predávajúcej, zakladajúcej alebo zanikajúcej účtovnej jednotky znížený o prevzaté záväzky.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Stavby	40 rokov	2,50%	lineárna
Stroje, prístroje a zariadenia	4-5 rokov	20-25%	lineárna
Dopravné prostriedky	4 roky	25%	lineárna
Inventár	1-10 rokov	10-92%	lineárna
Iný dlhodobý hmotný majetok	3-5 rokov	20-33,33%	lineárna

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

c) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch, cenné papiere určené na obchodovanie, dlžné cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do doby splatnosti, vlastné akcie, vlastné dlhopisy a ostatné realizovateľné cenné papiere.

Dlhodobý finančný majetok tvoria hlavne majetkové účasti, realizovateľné cenné papiere a podiely a dlžné cenné papiere držané do doby splatnosti.

Cenné papiere určené na obchodovanie sú cenné papiere držané za účelom obchodovania na verejnom trhu s cieľom dosahovať zisk z cenových rozdielov v krátkodobom, maximálne ročnom horizonte. Cenné papiere držané do doby splatnosti sú cenné papiere, ktoré majú stanovenú splatnosť a spoločnosť má úmysel a schopnosť držať ich do doby splatnosti. Cenné papiere a podiely realizovateľné sú cenné papiere a podiely, ktoré nie sú cenným papierom určeným na obchodovanie, cenným papierom držaným do doby splatnosti ani majetkovou účasťou.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa jednotlivé zložky finančného majetku preceňujú nižšie uvedeným spôsobom:

- cenné papiere určené na obchodovanie a realizovateľné cenné papiere reálnou hodnotou, zmena reálnej hodnoty sa účtuje do nákladov alebo výnosov
- cenné papiere, ktoré predstavujú podiely v dcérskej a pridruženej spoločnosti metódou vlastného imania, zmena hodnoty sa účtuje na účty vlastného imania ako oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov /obstarávacou cenou zníženou o opravnú položku
- cenné papiere držané do splatnosti sa preceňujú o rozdiel medzi obstarávacou cenou bez kupónu a menovitou hodnotou. Tento rozdiel sa účtuje podľa vecnej a časovej súvislosti do nákladov alebo výnosov

Reálna hodnota predstavuje trhovú hodnotu, prípadne hodnotu zistenú oceňovacím modelom alebo posudkom znalca.

Pokiaľ dochádza k poklesu hodnoty finančného majetku, ktorý sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky nepreceňuje na reálnu hodnotu, rozdiel sa považuje za dočasné zníženie hodnoty a účtuje sa ako opravná položka.

d) Zásoby

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy "first in, first out" (FIFO - prvá cena pre ocenenie prírastku zásob sa použije ako prvá cena pre ocenenie úbytku zásob), s použitím pevných cien a oceňovacích rozdielov /váženým aritmetickým priemerom. Obstarávacía cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka.

e) Pohľadávky

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky sa oceňujú obstarávacou cenou a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania reálnou hodnotou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

g) Záväzky

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty zistené pri ocenení finančných derivátov reálnou hodnotou.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do jedného roka od súvahového dňa.

h) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Podmienené záväzky (pokiaľ existujú) nie sú vykázané súvahe z dôvodu vysokej neistoty pri stanovení ich výšky alebo termínu plnenia.

i) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

j) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, emisného ážia, kapitálových fondov, oceňovacích rozdielov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi, a pod.

Realizovaný nepeňažný vklad do základného imania, tvoriaci samostatnú organizačnú zložku bol ocenený reálnou hodnotou v zmysle § 25 ods. 1 písm. e) zákona o účtovníctve 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov.

k) Transakcie v cudzích menách

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

l) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

m) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

n) Opravy chýb minulých účtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

4. DLHODOBÝ MAJETOK**4.1 Dlhodobý nehmotný majetok**

Dlhodobý nehmotný majetok	2020							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Ocenenie/né práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	17 886	0	1 577 451	0	0	0	1 595 337
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	17 886	0	1 577 451	0	0	0	1 595 337
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	13 286	0	1 314 542	0	0	0	1 327 828
Prírastky	0	2 400	0	262 909	0	0	0	265 309
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	15 686	0	1 577 451	0	0	0	1 593 137
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	4 600	0	262 909	0	0	0	267 509
Stav na konci účtovného obdobia	0	2 200	0	0	0	0	0	2 200

Dlhodobý nehmotný majetok	2021							
	Aktivované náklady	Softvér	Ocenenie/né práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	17 886	0	1 577 451	0	0	0	1 595 337
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	1 577 451	0	0	0	1 577 451
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	17 886	0	0	0	0	0	17 886
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	15 686	0	1 577 451	0	0	0	1 593 137
Prírastky	0	2 200	0	0	0	0	0	2 200
Úbytky	0	0	0	1 577 451	0	0	0	1 577 451
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	17 886	0	0	0	0	0	17 886
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	2 200	0	0	0	0	0	2 200
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

Goodwill

Realizovaný nepeňažný vklad do základného imania, tvoriaci samostatnú organizačnú zložku, bol ocenený reálnou hodnotou v zmysle § 25 ods. 1 písm. e) zákona o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov. Na základe znaleckého posudku bola všeobecná hodnota prevádzanej časti podniku ku dňu ohodnotenia - 31.10.2014 stanovená vo výške 8 409 560 Eur.

K 1.1.2015 materská spoločnosť Abbott Laboratories Slovakia s.r.o. realizovala nepeňažný vklad vo výške 6 832 109 Eur pozostávajúci z nasledujúcich častí:

Majetok:	Hodnota v Eur
Samostatne hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	39 898
Drobný majetok	42 144
Zásoby (tovar)	2 018 166
Dlhodobé pohľadávky	142 869
Krátkodobé pohľadávky	5 708 922
Náklady budúcich období	18 592
Spolu:	7 970 590

Závazky:	Hodnota v Eur
Rezervy	713 071
Dlhodobé záväzky	6 324
Krátkodobé záväzky	419 085
Spolu:	1 138 481

Rozdiel medzi hodnotou podniku uznanou pre účely vkladu a prevedenými zložkami majetku a záväzkov, vo výške 1 577 451 Eur, bol zahrnutý do dlhodobého nehmotného majetku. Spoločnosť sa rozhodla odpisovať goodwill rovnomerne počas nasledujúcich 6 rokov. K 31. 12. 2021 bol goodwill vyradený z majetku ako plne odpísaný.

4.2 Dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý hmotný majetok	2020								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddávky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účt. obdobia	0	10 966	180 924	0	0	0	0	0	191 890
Prírastky	0	0	68 159	0	0	0	0	0	68 159
Úbytky	0	0	34 655	0	0	0	0	0	34 655
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	10 966	214 428	0	0	0	0	0	225 394
Oprávky									
Stav na začiatku účt. obdobia	0	6 579	159 612	0	0	0	0	0	166 191
Prírastky	0	2 193	15 848	0	0	0	0	0	18 041
Úbytky	0	0	21 252	0	0	0	0	0	21 252
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	8 772	154 208	0	0	0	0	0	162 980
Opravné položky									
Stav na začiatku účt. obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účt. obdobia	0	4 387	21 312	0	0	0	0	0	25 699
Stav na konci účt. obdobia	0	2 194	60 220	0	0	0	0	0	62 414

Dlhodobý hmotný majetok	2021								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľ- ské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účt. obdobia	0	10 966	214 428	0	0	0	0	0	225 395
Prírastky	0	9 013	108 762	0	0	0	0	0	117 774
Úbytky	0	10 966	120 389	0	0	0	0	0	131 356
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	9 013	202 800	0	0	0	0	0	211 813
Oprávky									
Stav na začiatku účt. obdobia	0	8 772	154 208	0	0	0	0	0	162 980
Prírastky	0	2 877	22 864	0	0	0	0	0	25 740
Úbytky	0	10 966	117 388	0	0	0	0	0	128 355
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	683	59 683	0	0	0	0	0	60 365
Opravné položky									
Stav na začiatku účt. obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účt. obdobia	0	2 194	60 220	0	0	0	0	0	62 414
Stav na konci účt. obdobia	0	8 330	143 117	0	0	0	0	0	151 447

Spoločnosť nemá dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo alebo pri ktorom má obmedzené právo s ním nakladať.

4.3 Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť k 31.12.2021 a k 31.12.2020 neevidovala žiadny dlhodobý finančný majetok.

5. ZÁSoby**Informácie o zásobách**

Spoločnosť k 31.12.2021 eviduje tovar na sklade vo výške 20 370 368.07 Eur, ktorý predstavuje lieky viazané na lekársky predpis ako aj voľnopredajné lieky. Do konca obdobia nebol dodaný tovar v hodnote 1 281 703.35 Eur.

Zásoby	2021	2020
Lieky viazané na lekársky predpis	19 461 465	8 694 738
Voľnopredajné lieky	838 225	597 403
Zdravotnícke pomôcky	70 678	0
Tovar na ceste	1 281 703	136 756
Zásoby spolu	21 652 071	9 428 898

Spoločnosť nemá zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo alebo pri ktorom má obmedzené právo s nimi nakladať.

Informácie o opravných položkách k zásobám

Zásoby	2021				
	Stav OP k 01.01.2021	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia zásob z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Materiál	0	0	0	0	0
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	-625 514	-2 111 046	0	625 514	-2 111 046
Nehnuteľnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	-625 514	-2 111 046	0	625 514	-2 111 046

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. Opravnú položku stanovilo vedenie spoločnosti nasledovne:

- k zásobám s krátkou expiračnou dobou vo výške 594 291,74 EUR
- k zásobám, pri ktorých sa predpokladá obmedzená možnosť predaja vo výške 896 353,87 EUR
- k zásobám, pri ktorých je realizačná cena nižšia ako obstarávací cena vo výške 620 400,46 EUR

Spoločnosť k 31.12.2020 evidovala zásoby vo výške 9 428 897.61 Eur. Opravná položka k zásobám s krátkou expiračnou dobou a obmedzenou možnosťou predaja bola vo výške 252 210.96 Eur. Opravná položka k zásobám, pri ktorých je realizačná cena nižšia, ako obstarávací cena bola vo výške 373 302.72 Eur.

6. POHLÁDÁVKY**Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok**

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči voči DÚJ a MÚJ	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	876 512	0	876 512
Iné pohľadávky		0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	876 512	0	876 512

Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	8 323 099	-44 257	8 278 842
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku a ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	2 360 339	99 037	2 459 376
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Pohľadávky voči zamestnancom	47	0	47
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	10 683 485	54 780	10 738 265

Spoločnosť nemá pohľadávky, na ktoré je zriadené záložné právo alebo pri ktorých má obmedzené právo s nimi nakladať.

Informácie o vývoji opravnej položky k pohládkam

Pohľadávky	Stav OP na začiatku účt.obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia pohľadávky	Stav OP na konci účtovného obdobia
Pohľadávky z obchodného styku	-923	0	-923	0	0
Pohľadávky voči voči DÚJ a MÚJ	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Opravná položka k pohládkam spolu	-923	0	-923	0	0

Spoločnosť k 31.12.2021 rozpustila opravnú položku k dlhodobej pohľadávke, ktorá predstavuje diskont dlhodobého preddavku na jeho súčasnú hodnotu.

Názov položky	2021	2020
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou	2 111 638	633 457
odpočítateľné	2 111 638	633 457
zdaniteľné	0	0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou	2 062 231	1 557 097
odpočítateľné	2 062 231	1 557 097
zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	39 558
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpis	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21%	21%
Odložená daňová pohľadávka	876 512	468 323
Uplatnená daňová pohľadávka	876 512	468 323
Zaučtovaná ako náklad	-408 189	-113 847
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaučtovaná ako náklad	0	0
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0
Iné	0	0

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou sú najmä z nasledujúcich dôvodov:

účtovná zostatková hodnota dlhodobého hmotného majetku je z titulu rozdielu medzi účtovnými a daňovými odpismi nižšia ako daňová základňa o 591.64 Eur

účtovná hodnota zásob je nižšia než je jej daňová základňa, nakoľko bola vytvorená opravná položka k zásobám vo výške 2 111 046.07 Eur

účtovná hodnota rezerv je vyššia ako daňová základňa o 1 827 380 Eur

účtovná hodnota záväzkov je vyššia ako ich daňová základňa o 234 85,24 Eur z titulu záväzkov daňovo uznaných až po ich zaplatení.

Ďalšie informácie k odloženým daniam

Názov položky	2021	2020
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma ODP týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpisov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpisov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

7. FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	2021	2020
Pokladnica, ceniny	0	0
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	397 080	266 570
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	-55	-52
Spolu	397 025	266 518

K 31.12.2021 má spoločnosť svoje bankové účty vedené vo VÚB, a.s. a v Citibank Europe plc, pobočka zahraničnej banky. Na finančný majetok spoločnosti sa nevzťahujú žiadne obmedzenia týkajúce sa použitia peňazí.

8. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia	2021	2020
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	17 358	74 585
predplatné nájomné	0	54 953
poistenie	2 137	2 181
poplatky internet, telefón	0	150
predplatné noviny, časopisy, inzercia	0	0
registračné poplatky	0	0
ostatné	15 221	17 302
Prijmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Prijmy budúcich období krátkodobé, z toho:	64 336	722 126
marketingové služby	57 295	718 702
ostatné	7 041	3 424

9. VLASTNÉ IMANIE**Základné imanie spoločnosti predstavuje:**

- peňažný vklad vo výške 5 000 EUR splatený 22.09.2014
- nepeňažný vklad časti podniku ako samostatnej organizačnej zložky vo výške 8 409 560 Eur prevedený k 01.01.2015

Základné imanie bolo celé splatené a zapísané do Obchodného registra.

Informácie o rozdelení účtovného zisku:

Názov položky	2020
Účtovný zisk	184 583
Rozdelenie účtovného zisku	
Zo zákonného rezervného fondu	9 229
Zo štatutárnych a ostatných fondov	0
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	0
Úhrada straty spoločníkmi	0
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	175 354
Iné	0
Spolu	184 583

10. REZERVY**Informácie o rezervách**

Názov položky	2021				
	Stav na začiatku účt. obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účt. obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Dlhodobé zákonné rezervy	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé rezervy	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	1 485 210	581 880	-1 478 752	-6 458	581 880
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho	56 424	73 864	-56 424	0	73 864
rezerva na nevyčerp. dovolenku	56 424	73 864	-56 424	0	73 864
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	1 428 787	508 016	-1 422 328	-6 458	508 016
rezerva na skonto	528 973	1 150 902	-527 173	-1 800	1 150 902
rezerva na odmeny a SaŽ poistenie	365 700	418 163	-365 700	0	418 163
rezerva na nevyfakt. dodávky	72 083	232 036	-67 425	-4 658	232 036
ostatné krátkodobé rezervy	462 031	-1 293 085	-462 031	0	-1 293 086

Názov položky	2020				
	Stav na začiatku účt. obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účt. obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Dlhodobé zákonné rezervy	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé rezervy	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	1 046 643	1 485 210	-1 030 545	-16 098	1 485 210
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho	69 478	56 424	-69 478	0	56 424
rezerva na nevyčerp. dovolenku	69 478	56 424	-69 478	0	56 424
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	977 165	1 428 786	-961 067	-16 098	1 428 786
rezerva na skonto	522 826	528 973	-517 992	-4 835	528 973
rezerva na odmeny a SaŽ poistenie	328 568	365 700	-328 568	0	365 700
rezerva na nevyfakt. dodávky	65 706	72 083	-54 443	-11 263	72 083
ostatné krátkodobé rezervy	60 064	462 031	-60 064	0	462 031

Spoločnosť tvorí rezervu na nevyčerpanú dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia, ktorá je vypočítaná zo zostatku alikvótnej časti dovolenky a priemernej mzdy.

Spoločnosť tvorí rezervu na odmeny (bonusy) pre zamestnancov a rezervu na sociálne zabezpečenie, a to na základe výšky bonusov skutočne vyplatených za tri predchádzajúce štvrtroky, zvýšených alebo znížených o percento predpokladaného rastu alebo poklesu podľa aktuálnych výsledkov spoločnosti.

Rezerva na finančné skonto bola v roku 2021 vytvorená na základe platných zmluvných podmienok so zákazníkmi.

Spoločnosť rezervu na odchodné netvorí, nakoľko vzhľadom k vekovej štruktúre zamestnancov je táto čiastka nevýznamná.

Rezervy z roku 2021 boli použité na účel, na ktorý boli tvorené a nepoužitá časť rezerv bola rozpustená.

Použitie rezerv sa predpokladá v roku 2022.

11. ZÁVÄZKY**Informácie o záväzkoch**

Názov položky	2021	2020
Dlhodobé záväzky spolu	973	5 202
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	973	5 202
Krátkodobé záväzky spolu	22 395 357	6 836 140
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	22 164 924	6 812 909
Záväzky po lehote splatnosti	230 433	23 231

Dlhodobé záväzky predstavujú záväzky zo sociálneho fondu.

Štruktúra záväzkov

Popis záväzku	2021	2020
Záväzky v rámci konsolidovaného celku	20 843 063	5 882 518
Dodanie tovaru	1 927 346	1 130 566
Dodanie služieb	160 008	47 706
Nevyfakturované dodávky	14 431	150 506
Krátkodobá pôžička	18 741 278	4 553 740
Krátkodobé záväzky	1 552 294	953 622
Záväzky z obchodného styku	788 544	473 145
Nevyfakturované dodávky	35 854	50 716
Záväzky voči zamestnancom	109 614	87 234
Záväzky zo sociálneho zabezpečenia	86 732	70 681
Záväzky z titulu daní	531 550	271 847
Dlhodobé záväzky	973	5 202
Záväzky zo sociálneho fondu	973	5 202

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	2021	2020
Začiatkový stav sociálneho fondu	5 202	11 047
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	10 901	9 170
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	3 398	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	14 299	9 170
Čerpanie sociálneho fondu	-18 528	-15 015
Konečný zostatok sociálneho fondu	973	5 202

Sociálny fond sa čerpal počas 2021 roku najmä na tieto účely:

- príspevok na stravovacie poukážky,
- rekreácie a služby na regeneráciu pracovnej sily,
- účasť na kultúrnych a športových podujatiach,
- sociálna výpomoc.

12. BANKOVÉ ÚVERY, PŮŽIČKY A NÁVRATNÉ FINANČNÉ VÝPOMOCI

Spoločnosť eviduje k 31.12.2021 prijatú bezúročnú pôžičku od spoločnosti BGP Products S.à.r.l. v celkovej výške 18.741.278.09 Eur na preklenutie nepriaznivej platobnej bilancie. Pôžička je splatná do jedného roka od poskytnutia finančných prostriedkov.

Spoločnosť v roku 2021 neevidovala žiadne iné prijaté bankové úvery.

13. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Opis položky časového rozlíšenia	2021	2020
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	376
Bezodplatne nadobudnutý dlhodobý majetok	0	376
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	376	902
Bezodplatne nadobudnutý dlhodobý majetok	376	902

Spoločnosť eviduje k 31.12.2021 časovo rozlíšený výnos z bezodplatne nadobudnutého dlhodobého odpisovaného majetku, ktorý je zúčtovaný do prevádzkových výnosov v časovej a vecnej súvislosti so zúčtovanými odpismi.

14. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

Informácie o podsúvahových položkách

Názov položky	2021	2020
Banková záruka na prenajaté kancelárske priestory	37 729	0
Majetok v nájme - operatívny prenájom - vozidlá	236 457	229 160

Spoločnosť má v operatívnom nájme 46 osobných vozidiel.

15. VÝNOSY A NÁKLADY**Tržby****Informácie o tržbách**

Oblasť odbytu	Tržby z predaja tovaru		Marketingové a reklamné služby		Refakturácia nákladov	
	2021	2020	2021	2020	2021	2020
Slovensko	28 643 257	21 664 315	531 190	531 364	0	0
Zahraničie celkom	0	0	7 425 836	5 627 323	0	0
<i>z toho:</i>						
<i>BGP Products Operations, CH</i>				5 050 199	0	0
<i>Mylan Ireland Limited</i>				549 053		
Spolu	28 643 257	21 664 315	7 957 026	6 158 687	0	0

Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti**Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti**

Názov položky	2021	2020
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	10 972	2 602
<i>ostatné prevádzkové výnosy</i>	10 889	2 602
<i>tržby z predaja dlhodobého hmotného majetku</i>	83	0
Finančné výnosy, z toho:	220	328
<i>kurzové zisky</i>	115	311
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>výnosové úroky</i>	105	16
<i>ostatné</i>	0	1
Mimoriadne výnosy	0	0

Informácie o čistom obrate

Názov položky	2021	2020
Tržby za vlastné výroby	0	0
Tržby z predaja služieb	7 957 026	6 158 687
Tržby za tovar	28 643 257	21 664 315
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľností na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat celkom	36 600 283	27 823 002

Náklady**Informácie o nákladoch**

Názov položky	2021	2020
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	3 228 682	2 052 067
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti z toho:	7 200	8 407
<i>náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky</i>	<i>7 200</i>	<i>8 407</i>
daňové poradenstvo	5 000	6 531
účtovné služby	9 251	10 018
opravy a údržba	13 413	16 931
cestovné	141 742	62 529
školenia zamestnancov	36 911	42 168
náklady na reprezentáciu	6 003	27 979
prenájom automobilov	236 547	229 160
prenájom priestorov a služby s tým spojené	109 197	108 188
prenájom skladu	253 954	241 025
inzercia	214 680	111 291
výstavy, kongresy, semináre	639 082	135 628
prieskum trhu, marketingové služby a public relations	323 078	288 591
konzultačné a právne služby	889 905	423 664
IT služby a spracovanie údajov	184 442	132 573
personálne a sprostredkovateľské služby	33 649	0
telefónne poplatky a poštovné	30 977	26 559
ostatné služby	93 652	180 825
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	5 399 319	3 875 837
Osobné náklady, z toho:	3 086 371	2 512 761
<i>mzdové náklady</i>	<i>2 096 483</i>	<i>1 779 802</i>
<i>náklady na sociálne zabezpečenie</i>	<i>802 996</i>	<i>680 548</i>
<i>sociálne náklady</i>	<i>186 892</i>	<i>52 411</i>
Dane a poplatky	218 661	175 997
Odpisy k dlhodobému majetku	30 065	283 350
Tvorba a zúčtovanie opravnej položky k zásobám	1 485 532	199 200
Tvorba a zúčtovanie OP k pohľadávkam	-924	-1 066
Ostatné náklady na hospodársku činnosť, z toho:	579 614	705 595
<i>odpis pohľadávky</i>	<i>0</i>	<i>1 010</i>
<i>členské poplatky</i>	<i>59 046</i>	<i>55 113</i>
<i>poistenie</i>	<i>38 209</i>	<i>29 259</i>
<i>manká a škody</i>	<i>458 674</i>	<i>591 659</i>
<i>pokuty</i>	<i>72</i>	<i>156</i>
<i>ostatné</i>	<i>23 613</i>	<i>28 397</i>
Finančné náklady, z toho:	55 788	13 474
<i>kurzové straty</i>	<i>439</i>	<i>528</i>
<i>kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>bankové poplatky</i>	<i>4 263</i>	<i>3 657</i>
<i>ostatné</i>	<i>51 086</i>	<i>9 288</i>
Mimoriadne náklady	0	0

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	2021			2020		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	599 690	x	x	250 386	x	x
teoretická daň	x	125 935	21	x	52 581	21
Daňovo neuznané náklady	51 181	10 748	2	62 800	13 188	5
Výnosy nepodliehajúce dani						
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0	0	0	0
Umorenie daňovej straty	-39 558	-8 307	-1	-39 558	-8 307	-3
Zmena sadzby dane						
Iné	42 405	8 905		39 719	8 341	
Spolu	653 718	137 281	23	313 346	65 803	26
Splatná daň z príjmov	x	545 470		x	179 650	
Odložená daň z príjmov	x	-408 189		x	-113 847	
Celková daň z príjmov	x	137 281		x	65 803	

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Druh príjmu, výhody	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov		
	štatutárnych	dozorných	iných	štatutárnych	dozorných	iných
	Časť 1 - 2020			Časť 1 - 2020		
	Časť 2 - 2021			Časť 2 - 2021		
Peňažné príjmy	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Nepeňažné príjmy	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Peňažné preddavky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Nepeňažné preddavky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Použitie finančných prostriedkov alebo iné plnenia na súkromné účely	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté pôžičky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Splatené pôžičky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Odpustené a odpísané pôžičky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Výška priznaných odmien	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Poskytnuté záruky	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0

16. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**Podmienené záväzky**

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

Podľa súčasných slovenských predpisov má spoločnosť povinnosť vyplatiť zamestnancom pri odchode do starobného dôchodku odchodné vo výške priemerného mesačného zárobku. Vzhľadom na vek zamestnancov spoločnosť odhadla, že výška takéhoto záväzku nie je významná. Účtovné výkazy neobsahujú žiadnu úpravu z tohto titulu.

Podmienení majetok

Spoločnosť neeviduje podmienený majetok.

17. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH**Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami**

Medzi spriaznené osoby patrí spoločník, konateľ a spoločnosti v skupine. Všetky obchodné aktivity spoločnosti sa uskutočňujú k prospechu skupiny Viatris.

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za finančných podmienok dohodnutých s materskou spoločnosťou. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje konateľ.

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2021	2020
Mylan s r.o., SK	01	652 904	228 734
Meda Pharma spol. s r.o., SK	01	26 437	0
BGP Products Operation, CH	01	18 748 457	22 005 468
Mylan EMEA SAS, FR	01	86 309	389 161
MYLAN LABORATORIES SAS, FR	01	0	0
Mylan Ireland Limited, IE	01	22 810 240	2 725 034
Mylan Inc. US	01	12 867	13 083
Mylan s r.o., SK	03	-67 883	-339 519
Meda Pharma spol. s r.o., SK	03	-463 307	-540 764
BGP Products Operation, CH	03	-6 011 578	-5 050 199
Mylan Ireland Limited, IE	03	-1 211 033	-549 053
UPJOHN Export B.V., NL	03	-203 226	0
Mylan Luxembourg 2, LU	08	-105	-16
Mylan Luxembourg 2, LU	08	51 086	9 288

18. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Položka vlastného imania	2020				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	8 414 560	0	0	0	8 414 560
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zličení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	522	0	0	305	827
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-260 820	0	0	5 813	-255 007
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	6 118	184 583	0	-6 118	184 583
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	0	0	0	0	0

Položka vlastného imania	2021				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	8 414 560	0	0	0	8 414 560
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zličení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	827	0	0	9 230	10 057
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-255 007	0	175 354	0	-79 654
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	184 583	0	0	-184 583	0
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	0	0	0	0	0

Vedenie spoločnosti navrhuje výsledok hospodárenia za rok 2021 preúčtovať na zníženie neuhradenej straty minulých rokov a na nerozdelený zisk.

19. PREHLAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

Ozna- čenie	Názov položky	Skutočnosť v EUR	
		2021	2020
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	599 690	250 386
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13) (+/-)	1 835 906	991 458
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	27 940	283 350
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	2 125	
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu rezerv (+/-)	-903 330	438 567
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	1 484 609	198 134
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	714 115	-529 525
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	51 086	9 288
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-105	-16
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)		
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	793	
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	458 674	591 659
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	-17 319 263	-352 985
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	-5 690 080	2 400 864
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	1 052 664	-1 176 379
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-12 681 848	-1 577 470
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.2.)	-14 883 667	888 859
A.3.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)	105	16
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-)	-51 086	-9 288
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)		
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.)	-14 934 648	879 587
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-229 453	-72 188
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	-15 164 100	807 399
Peňažné toky z investičnej činnosti			
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-117 774	-54 757
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	83	
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	-117 691	-54 757
Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	15 412 299	-872 305
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		-11
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	23 072 408	10 384 740
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	-8 884 908	-10 032 322
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 4 1 4 4 7 9 3

IČO 4 7 9 2 1 0 4 8

Viatris Slovakia s.r.o.

	Prijmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)	61 076 907	28 544 678
C.2.9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)	-59 852 108	-29 769 390
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	15 412 299	-872 305
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	130 508	-119 663
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	266 518	386 180
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	397 025	266 518
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	397 025	266 518

Poznámky Úč POD 3 - 01

Viatris Slovakia s.r.o.

DIČ 2 0 2 4 1 4 4 7 9 3

IČO 4 7 9 2 1 0 4 8

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Peňažné ekvivalenty

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

20. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Dňa 02. 03. 2022 bolo zmenené obchodné meno a sídlo spoločnosti na Viatris Slovakia s.r.o., Bottova 7939/2A, 811 09 Bratislava. Predchádzajúce obchodné meno BGP Products a sídlo Karadžičova 10, 821 08 Bratislava bolo platné od 15.10.2014 do 01.03.2022.

Ku dňu zostavenia, ale pred vydaním tejto účtovnej závierky, v súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine, je Slovenská republika pod vplyvom migračnej vlny utečencov z Ukrajiny. Manažment spoločnosti neočakáva priamy významný vplyv tejto skutočnosti na finančnú pozíciu a budúce výsledky spoločnosti.

Spoločnosť bude sledovať aktuálny vývoj situácie a operatívne reagovať na skutočnosti tak, aby sa minimalizovali dopady na hospodárenie.

Viatrix Slovakia s.r.o.

(formerly BGP Products s. r. o.)

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Partner and Executives of Viatrix Slovakia s.r.o. (formerly BGP Products s. r. o.):

REPORT ON THE AUDIT OF THE FINANCIAL STATEMENTS

Opinion

We have audited the financial statements of Viatrix Slovakia s.r.o. (formerly BGP Products s. r. o.) (the "Company"), which comprise the balance sheet as at 31 December 2021, and the income statement for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company as at 31 December 2021, and its financial performance for the year then ended in accordance with the Act on Accounting No. 431/2002 Coll. as amended (the "Act on Accounting").

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing. Our responsibilities under those standards are further described in the *Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements* section of our report. We are independent of the Company in accordance with the provisions of Act No. 423/2015 Coll. on Statutory Audit and on Amendment to and Supplementation of Act No. 431/2002 Coll. on Accounting, as amended (hereinafter the "Act on Statutory Audit") related to ethical requirements, including the Code of Ethics for Auditors that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of the financial statements that give a true and fair view in accordance with the Act on Accounting, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting, unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

This is a translation for information purposes of the original auditor's report issued in the Slovak language, the financial statements have not been translated. For a full understanding of the information stated in the auditor's report, the auditor's report should be read in conjunction with the full set of financial statements prepared in Slovak.

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited ("DTTL"), its global network of member firms, and their related entities (collectively, the "Deloitte organization"). DTTL (also referred to as "Deloitte Global") and each of its member firms and related entities are legally separate and independent entities, which cannot obligate or bind each other in respect of third parties. DTTL and each DTTL member firm and related entity is liable only for its own acts and omissions, and not those of each other. DTTL does not provide services to clients. Please see www.deloitte.com/sk/en/about to learn more.

As part of an audit in accordance with International Standards on Auditing, we exercise professional judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS

Report on Information Disclosed in the Annual Report

The statutory body is responsible for information disclosed in the annual report prepared under the requirements of the Act on Accounting. Our opinion on the financial statements stated above does not apply to other information in the annual report.

In connection with the audit of financial statements, our responsibility is to gain an understanding of the information disclosed in the annual report and consider whether such information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit of the financial statements, or otherwise appears to be materially misstated.

We assessed whether the Company's annual report includes information whose disclosure is required by the Act on Accounting.

Based on procedures performed during the audit of the financial statements, in our opinion:

- Information disclosed in the annual report prepared for 2021 is consistent with the financial statements for the relevant year; and
- The annual report includes information pursuant to the Act on Accounting.

Furthermore, based on our understanding of the Company and its position, obtained in the audit of the financial statements, we are required to disclose whether material misstatements were identified in the annual report, which we received prior to the date of issuance of this auditor's report. There are no findings that should be reported in this regard.

Bratislava, 25 October 2022

Ing. Miloš Martončík, FCCA
Responsible Auditor
Licence SKAu No. 948

On behalf of
Deloitte Audit s.r.o.
Licence SKAu No. 014